

Departament Zdrowia i  
Polityki Społecznej

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Świąteczna integracja w Gminie Popielów

*nazwa zadania*

**Oferent**

Koło Gospodyń Wiejskich w Stobrawie "Stobrawianki"

**Suma kontrolna**

b46b 32d6 4691 1888 c3bc df5b f9fc 9b98

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Koło Gospodyń Wiejskich w Stobrawie "Stobrawianki" 46-090 Stobrawa Jakuba Kani 11  Forma prawna: inna, Samorządy gospodarcze i zawodowe Krajowy Rejestr Kół Gospodyń Wiejskich 1609090001	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z Statut:</b> Monika Szpajcher Dorota Sroczyńska  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> Monika szpajcher, 693515866, monika12135@o2.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Świąteczna integracja w Gminie Popielów			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-12-12	Data zakończenia	2023-12-31

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie polega na organizacji 6 warsztatów integracyjnych o tematyce rękodzielniczej z elementami rehabilitacyjnymi oraz 1 spotkania integracyjnego skierowanych bezpośrednio do osób z niepełnosprawnościami z terenu gminy Popielów i całego powiatu opolskiego. W sumie w projekcie będzie uczestniczyło 60 osób z niepełnosprawnościami - 30 osób będzie uczestniczyć w integracyjnych warsztatach oraz 30 osób będzie uczestniczyć w integracyjnym spotkaniu świątecznym (przy czym osoby te mogą się powtarzać). W całym projekcie będzie uczestniczyć minimum 30 niepowtarzających się osób z niepełnosprawnością. Gościnnie (w roli pomocników) w prowadzonych działaniach będą uczestniczyli również przedstawiciele środowiska lokalnego, np. przedszkolaki, młodzież i seniorzy oraz zaproszeni mieszkańcy Stobrawy w tym członkowie KGW Stobrawianki.

Ponadto uczestnicy projektu będą brali udział w wybranych wydarzeniach świątecznych organizowanych w gminie Popielów np. w Kiermaszu Świątecznym organizowanym przez Parafialny Zespół Caritas i Radę Sołecką Starych Siołkowic oraz odwiedzą podopiecznych hospicjum w Starych Siołkowicach.

Pomysłodawcami zadania są członkowie Koła Gospodyń Wiejskich Stobrawianki, którzy posiadają doświadczenie w realizacji projektów skierowanych na rzecz lokalnej społeczności.

Członkowie KGW w ostatnich latach realizowali szereg inicjatyw skierowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych w tym do osób samotnych i seniorów, integrując w ten sposób mieszkańców gminy Popielów.

Celem zadania jest integracja osób z niepełnosprawnością ze środowiskiem lokalnym oraz wzrost umiejętności manualnych, kreatywności oraz aspektów społecznych wśród osób z niepełnosprawnością.

Wszystkie działania projektowe zostaną przeprowadzone w Starych Siołkowicach, w miejscach dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Podczas wydarzeń świątecznych zaprezentowane zostaną umiejętności osób niepełnosprawnych – uczestników warsztatów. Spotkania będą również okazją do wspólnego biesiadowania i śpiewania kolęd. Przede wszystkim jednak będą to działania służące integracji osób niepełnosprawnych z lokalnym środowiskiem.

Relacje z przeprowadzonych działań projektowych będą szeroko propagowane, poprzez zamieszczenie informacji o otrzymanym wsparciu na portalach społecznościowych KGW Stobrawianki oraz na stronie internetowej i fb Gminy Popielów. Informacja o zrealizowanym zadaniu pojawi się również w lokalnej gazecie Nowiny Gminne.

Grupą docelową zadania będą osoby z niepełnosprawnościami z gminy Popielów i całego powiatu opolskiego.

W ramach zadania zaplanowano realizację następujących działań integracyjnych:

**1. 6 warsztatów integracyjnych o tematyce rękodzielniczej z elementami rehabilitacyjnymi, w tym:**

- przeprowadzenie **4 warsztatów ceramicznych** – warsztaty będą polegały na odlewaniu w specjalnych formach gipsowych różnych form, z wykorzystaniem upłynnionej masy ceramicznej. Uczestnicy samodzielnie przygotowują masę lejną i wykonują z niej dobrej jakości odlewy. Podczas warsztatów powstaną między innymi ciekawe ozdoby świąteczne w formie figurek gipsowych, które następnie zostaną pomalowane i wypalone w piecu ceramicznym.

- przeprowadzenie **2 warsztatów z tworzenia świec woskowych** – warsztaty będą polegały na stworzeniu własnej spersonalizowanej świeczki. Każdy uczestnik warsztatów wykona własną świeczkę.

Warsztaty poprowadzą bezpłatnie osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami.

Powstałe na warsztatach świece będą stanowiły podarunek przedświąteczny i zostaną rozdane podczas kiermaszu adwentowo-świątecznego dla osób samotnych w gminie Popielów (głównie seniorów) oraz podopiecznych i pracowników hospicjum w Starych Siołkowicach. W warsztatach będą również uczestniczyć przedstawiciele środowiska lokalnego: przedszkolacy, młodzież (wolontariusze), seniorzy (z siołkowickiego Klubu Seniora) oraz zaproszeni mieszkańcy Stobrawy. W ten sposób wzrośnie integracja osób z niepełnosprawnościami ze środowiskiem lokalnym, a także sprawniej będzie można poprowadzić warsztaty, które dla osób z problemami ruchowymi nie będą prostym zadaniem.

W celu przeprowadzenia integracyjnych warsztatów zakupione zostaną niezbędne materiały. Między innymi na warsztaty ceramiczne zakupione zostaną formy gipsowe do odlewów z masy lejnej, gliny, masy lejnej, wałki zwykłe i ozdobne, farby domalowania ceramiki, kleje i lakiery do ceramiki oraz zestawy do modelowania gliny. Na warsztaty z tworzenia świec woskowych zaplanowano między innymi zakup urządzenia do podgrzewania wosku (tzw. expres do wosku z kontrolą temperatury), zakup wosku (kilka różnych rodzajów), formy silikonowa w różnych kształtach, wypełniacze do świeczek takie jak barwniki, olejki zapachowe i ozdoby, zestawy do modelowania wosku oraz garnek aluminiowy do mieszania barwników i wosku.

**2. Organizacja integracyjnego spotkania świątecznego** dla uczestników warsztatów- osób z niepełnosprawnościami, zaproszonych gości- (członków KGW Stobrawianki oraz przedstawicieli grup biorących udział w warsztatach np. seniorów). Na spotkanie zaproszeni zostaną również przedstawiciele organizacji działających na terenie Starych Siółkowiec np. Stowarzyszenie Nasza Wieś Stare Siółkowiec, czy OSP Stare Siółkowiec. Spotkanie świąteczne będzie okazją do wspólnego biesiadowania i śpiewania kolęd. Na spotkanie świąteczne zamówiony zostanie poczęstunek (kawa, herbata, ciasto).

**3.** Ponadto uczestnicy projektu będą brali udział:

- w **Kiermaszu adwentowo świątecznym** (grudzień br.) w salce przy plebani w Starych Siółkowiec. Niepełnosprawni uczestnicy warsztatów podczas występu wokalnego zaprezentują kolędę lub pastorałkę świąteczną. W tym dniu spotkają się również z seniorami, którzy uczestniczyli na warsztatach ceramicznych i warsztatach z tworzenia świec wręczając im własnoręcznie wykonane upominki świąteczne. Podczas kiermaszu świątecznego zaprezentowane zostaną umiejętności uczestników warsztatów. Będzie to czas wspólnego biesiadowania i śpiewania kolęd.

- **odwiedzą podopiecznych w hospicjum w Starych Siółkowiec.**

Realizacja zadania jest ważnym działaniem podejmowanym przez KGW Stobrawianki, które ma na celu integrację osób niepełnosprawnych z gminy Popielów i powiatu opolskiego z pozostałymi mieszkańcami gminy Popielów, a w szczególności z mieszkańcami Stobrawy i Starych Siółkowiec. Zaplanowane w projekcie spotkania mają na celu uczyć dzieci od najmłodszych lat obcowania z niepełnosprawnością i zachęcić je do uczestnictwa w wolontariacie.

Dla osób niepełnosprawnych uczestniczących w zadaniu jest to również ważne doświadczenie, bo umożliwi im kontakt z lokalną społecznością, której są integralną częścią.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przeprowadzonych warsztatów integracyjnych o tematyce rękodzielniczej z elementami rehabilitacyjnymi	6	Lista osób uczestniczących, dokumentacja zdjęciowa
Liczba pozostałych działań integrujących osoby z niepełnosprawnością ze środowiskiem lokalnym (organizacja integracyjnego spotkania świątecznego, kiermasz adwentowo świąteczny, wizyta w hospicjum w Starych Siółkowiec )	3	dokumentacja zdjęciowa
Liczba osób z niepełnosprawnościami biorących udział we wszystkich działaniach integracyjnych w ramach całego projektu, 60 osób (osoby te mogą się powtarzać)	60	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Koło Gospodyń Wiejskich Stobrawianki jest organizacją pozarządową, działającą w miejscowości Stobrawa w Gminie Popielów. Głównym założeniem Koła jest aktywizowanie społeczności lokalnej poprzez działania w różnych obszarach życia społecznego i kulturalnego. Koło korzysta ze świetlicy wiejskiej w Stobrawie, której systematyczne wyposażenie w dodatkowy sprzęt pozwala na wykorzystanie potencjału tego miejsca. Świetlica dodatkowo wyposażona jest w podest umożliwiający dostęp dla osób niepełnosprawnych.

KGW Stobrawianki posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów wykorzystując środki zewnętrzne. Koło od początku działa w oparciu o doświadczenie wcześniejszej działalności nieformalnej swoich członkiń w sołectwie. Zrealizowało zadania współfinansowane przez Samorząd Województwa Opolskiego oraz przez Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw pozarządowych w ramach projektu kierunek NOWE FIO. W realizacji zadań wykorzystywano wkład własny w tym środki z ARiMR oraz pracę społeczną członkiń Koła.

Członkinie Koła w ostatnich latach zrealizowały kilka projektów, w których działania skierowane były do społeczności lokalnej, przede wszystkim do dzieci, młodzieży, osób dorosłych. Podczas realizowanych zadań członkinie Koła zawsze pamiętały o osobach samotnych i starszych, kilkakrotnie przygotowując im chociażby skromne paczki czy poczęstunki. Członkinie aktywnie współpracują również z Radą Parafialną, angażując się w organizację pikników i festynów parafialnych.

Koło reprezentuje również gminę Popielów w różnych wydarzeniach rangi wojewódzkiej, np. uczestniczyło w promocji gminy podczas wizyty komisji w ramach Europejskiej Nagrody Odnowy Wsi ARGE w 2022 r., a także promowało gminę i realizowane projekty europejskie, a także aktywność społeczną podczas wizyty przedstawicieli Komisji Europejskiej w styczniu 2023 r. związanej z przyjęciem nowego programu operacyjnego – Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027.

Członkinie KGW Stobrawianki otwarte są na wszelkie potrzeby. Po wybuchu wojny na Ukrainie w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej na ponad rok zamieszkali uchodźcy wojenni potrzebujący pomocy w tym kobiety i dzieci. Członkinie Koła oraz aktywni mieszkańcy Stobrawy przez cały czas pobytu uchodźców oferowali im niezbędną pomoc i byli ich wsparciem. Od kilku lat w świetlicy wiejskiej w Stobrawie cyklicznie odbywają się zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie, które skierowane są do dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących pomocy. Członkowie Koła jako aktywni mieszkańcy Gminy Popielów są otwarci na nowe wyzwania, dlatego postanowili zorganizować warsztaty dla osób z niepełnosprawnościami, a realizacja powyższej oferty byłaby ich pierwszym takim działaniem.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Ekspres do wosku z kontrolą temperatury na warsztaty tworzenia świec - 1 szt	1 000,00 zł		
2	Wosk do robienia świec - różne rodzaje: np. naturalny sojowy, żelowy, plastyczny - 60 kg	1 560,00 zł		
3	Formy silikonowe do robienia świec (różne kształty) - 15 sztuk	750,00 zł		
4	Knoty bawełniane do świec - 5 zestawów	150,00 zł		
5	Knoty drewniane do świec - 5 zestawów	400,00 zł		
6	Knoty z blaszka do świec - 5 zestawów	200,00 zł		
7	Barwniki do świec - 10 zestawów	200,00 zł		
8	Olejki zapachowe do świec - 5 zestawów	225,00 zł		
9	Ozdoby do świec - 5 zestawów	225,00 zł		
10	Wypełniacze do świec - 5 zestawów	100,00 zł		
11	Garnek aluminiowy do mieszania barwników i wlewania wosku - 5 sztuk	400,00 zł		
12	Zestaw do modelowania wosku - 5 zestawów	250,00 zł		
13	Formy gipsowe do odlewów z masy lejnej (różne wzory) na warsztaty ceramiczne - 6 sztuki	1 200,00 zł		
14	Gлина na warsztaty ceramiczne - 10 kg	500,00 zł		
15	Walki do gliny (różne rodzaje) - 5 sztuk	300,00 zł		
16	Farby do malowania ceramiki - 10 kompletów	200,00 zł		
17	Kleje do ceramiki - 10 sztuk	200,00 zł		
18	Lakier do ceramiki - 10 sztuk	400,00 zł		
19	Masa lejna (10 l) - 6 sztuk	900,00 zł		
20	Zestaw do modelowania gliny - 5 zestawów	240,00 zł		
21	Poczęstunek podczas spotkania świątecznego	600,00 zł		

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł
--	--------------	--------------	---------

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z ~~Krajowym Rejestrem Sądowym~~\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM~~\*/~~NIE OTRZYMAŁEM~~\* w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-11-21 11:50:57

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.